



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2016 г. № 574

г. Южно-Сахалинск

### О внесении изменений в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2016 год

В соответствии с пунктом 17 Порядка формирования и реализации адресной инвестиционной программы Сахалинской области, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 26.05.2014 № 245, с учетом изменений от 05.05.2016 № 215, от 11.07.2016 № 349, Правительство Сахалинской области **постановляет:**

1. Утвердить изменения, вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2016 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 31.12.2015 № 580 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 04.03.2016 № 93, от 22.04.2016 № 199, от 27.05.2016 № 260, от 30.06.2016 № 332, от 26.07.2016 № 363, от 26.10.2016 № 537 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости» и разместить на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области ([www.admsakhalin.ru](http://www.admsakhalin.ru)), на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Исполняющий обязанности председателя  
Правительства Сахалинской области



Д.В.Нестеров

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Сахалинской области  
от 18 ноября 2016 г. № 574

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**вносимые в адресную инвестиционную программу**  
**Сахалинской области на 2016 год, утвержденную**  
**постановлением Правительства Сахалинской**  
**области от 31.12.2015 № 580**

Внести в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2016 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 31.12.2015 № 580 учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 04.03.2016 № 93, от 22.04.2016 № 199, от 27.05.2016 № 260, от 30.06.2016 № 332, от 26.07.2016 № 363, от 26.10.2016 № 537, следующие изменения:

1. В строке «Всего» заменить:

- в графе 13 цифры «35 538 569,6» цифрами «35 585 928,1»;
- в графе 15 цифры «3 951 455,7» цифрами «3 998 814,2».

2. В разделе I:

2.1. в пункте 1 заменить:

- в графе 13 цифры «5 404 159,6» цифрами «5 451 518,1»;
- в графе 15 цифры «1 378 093,6» цифрами «1 425 452,1»;

2.2. в подпункте 1.1 заменить:

- в графе 13 цифры «2 477 160,1» цифрами «2 524 518,6»;
- в графе 15 цифры «1 371 082,6» цифрами «1 418 441,1»;

2.3. в пункте 3 заменить:

- в графе 13 цифры «35 538 569,6» цифрами «35 585 928,1»;

- в графе 15 цифры «3 951 455,7» цифрами «3 998 814,2»;

2.4. в подпункте «а» пункта 3 заменить:

- в графе 13 цифры «22 132 915,7» цифрами «22 180 274,2»;

- в графе 15 цифры «2 885 251,8» цифрами «2 932 610,3»;

2.5. в подпункте 3.12 заменить:

- в графе 13 цифры «2 295 493,3» цифрами «2 326 849,6»;

- в графе 14 цифры «1 295 338,7» цифрами «1 326 695,0»;

2.6. в подпункте «а» подпункта 3.12 заменить:

- в графе 13 цифры «1 734 674,8» цифрами «1 766 031,1»;

- в графе 14 цифры «1 178 153,2» цифрами «1 209 509,5»;

2.7. в подпункте 3.14 заменить:

- в графе 13 цифры «1 836 133,2» цифрами «1 871 942,8»;

- в графе 14 цифры «1 325 283,1» цифрами «1 313 734,2»;

- в графе 15 цифры «510 850,1» цифрами «558 208,6»;

2.8. в подпункте «а» подпункта 3.14 заменить:

- в графе 13 цифры «867 668,2» цифрами «903 477,8»;

- в графе 14 цифры «356 818,1» цифрами «345 269,2»;

- в графе 15 цифры «510 850,1» цифрами «558 208,6»;

2.9. в графах 13 и 14 подпункта 3.18 цифры «595 312,3» заменить цифрами «675 644,3»;

2.10. в графах 13 и 14 подпункта «а», подпункта 3.18 цифры «75 962,1» заменить цифрами «156 294,1»;

2.11. в подпункте 3.20 заменить:

- в графе 13 цифры «11 493 650,1» цифрами «11 420 237,5»;

- в графе 14 цифры «10 472 894,4» цифрами «10 399 481,8»;

2.12. в подпункте «а» подпункта 3.20 заменить:

- в графе 13 цифры «8 999 206,0» цифрами «8 925 793,4»;

- в графе 14 цифры «8 287 423,0» цифрами «8 214 010,4»;

2.13. в подпункте 3.21 заменить:

- в графе 13 цифры «5 761 412,7» цифрами «5 734 685,9»;

- в графе 14 цифры «4 968 964,9» цифрами «4 942 238,1»;

2.14. в подпункте «а» подпункта 3.21 заменить:

- в графе 13 цифры «3 388 827,6» цифрами «3 362 100,8»;

- в графе 14 цифры «2 596 379,8» цифрами «2 569 653,0»;

3. В разделе II:

3.1. в пункте 13:

- в графе 13 цифры «7 134 478,6» заменить цифрами «7 181 837,1»;

- в графе 15 цифры «1 585 050,9» заменить цифрами «1 632 409,4»;

3.2. в подпункте 13.1:

- в графе 13 цифры «2 477 160,1» заменить цифрами «2 524 518,6»;

- в графе 15 цифры «1 371 082,6» заменить цифрами «1 418 441,1»;

3.3. в строке «Областная собственность» перед подпунктом 13.1.1:

- в графе 13 цифры «2 477 160,1» заменить цифрами «2 524 518,6»;

- в графе 15 цифры «1 371 082,6» заменить цифрами «1 418 441,1»;

3.4. подпункт 13.1.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	13.1.1.	Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха										1 743 649,0	961 058,0	782 591,0
		Кроме того, за счет остатков средств по состоянию на 01.01.2016										780 869,6	145 019,5	635 850,1

3.5. в строке «Тымовский городской округ» перед подпунктом 13.1.1.4:

- в графе 13 цифры «709 567,1» заменить цифрами «756 925,6»;

- в графе 15 цифры «510 850,1» заменить цифрами «558 208,6»;

3.6. подпункт 13.1.1 дополнить подпунктом 13.1.1.6 следующего

содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	13.1.1.6.	Строительство и реконструкция автомобильной дороги регионального и местного значения (Южно-Сахалинск - Оха)	038		0409	16101 52140	414	ГКУ "Управление автомобильных дорог Сахалинской области"	ГКУ "Управление автомобильных дорог Сахалинской области"	ГКУ "Управление автомобильных дорог Сахалинской области"		47 358,5		47 358,5

3.7. в графах 13 и 14 строки «Городской округ "Смирныховский"» перед подпунктом 13.3.4 цифры «650 045,6» заменить цифрами «681 401,9»;

3.8. в графах 13 и 14 подпункта 13.3.5 цифры «271 603,0» заменить цифрами «302 959,3»;

3.9. в графах 13 и 14 строки «Тымовский городской округ» перед подпунктом 13.3.7 цифры «53 674,3» заменить цифрами «42 125,4»;

3.10. в графах 13 и 14 подпункта 13.3.7 цифры «33 674,3» заменить цифрами «22 125,4»;

3.11. в графах 13 и 14 строки «"Холмский городской округ" Сахалинской области» перед подпунктом 13.3.10 цифры «16 161,2» заменить цифрами «28 080,6»;

3.12. в графах 13 и 14 подпункта 13.3.10 цифры «8 080,6» заменить цифрами «28 080,6»;

3.13. подпункты 13.3.11-13.3.12, строку «Городской округ "Город Южно-Сахалинск"» перед подпунктом 13.3.12 исключить;

3.14. подпункты 13.3.13 - 13.3.21 считать подпунктами 13.4.11 - 13.3.19 соответственно;

3.15. в строке «Мероприятия, не относящиеся к конкретным муниципальным образованиям» перед подпунктом 13.3.11:

- в графе 13 цифры «1 561 846,4» заменить цифрами «1 535 119,6»;

- в графе 14 цифры «1 347 878,1» заменить цифрами «1 321 151,3»;

3.16. в подпункте 13.3.11:

- в графе 13 цифры «730 597,5» заменить цифрами «703 870,7»;

- в графе 14 цифры «516 629,2» заменить цифрами «489 902,4»;

3.17. подпункты 13.3.13.12, 13.3.13.18, 13.3.13.25 исключить;

3.18. подпункты 13.3.13.13 - 13.3.13.17, 13.3.13.19 - 13.3.13.24, 13.3.13.26-13.3.13.27 считать подпунктами 13.3.13.12 - 13.3.13.16, 13.3.13.17 - 13.3.13.22, 13.3.13.23-13.3.13.24 соответственно;

3.19. в графах 13 и 14 подпункта 13.3.13.15 цифры «6 873,4» заменить цифрами «6 573,4»;

3.20. в графах 13 и 14 подпункта 13.3.13.16 цифры «4 954,1» заменить цифрами «4 654,1»;

3.21. в графах 13 и 14 подпункта 13.3.13.20 цифры «300,0» заменить цифрами «3 175,4»;

3.22. в графах 13 и 14 подпункта 13.3.13.22 цифры «350,0» заменить цифрами «8 198,7»;

3.23. в графах 13 и 14 подпункта 13.3.13.24 цифры «400,0» заменить цифрами «551,2»;

3.24. в графе 5 подпункта 13.4.2 цифры «3500 3811» заменить цифрами «2500 3811».

---